
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                  

                                                                                                                                    
22.07.2024                                                                                                                                                         №   3980                     

 

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 21.11.2023 г. № 5836 «Об утверждении Перечня услуг 

и (или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной 

стоимости, источников финансирования для многоквартирных домов, 

подлежащих капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на 

территории Миасского городского округа» 

 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Законом     

Челябинской области от 27.06.2013 г. № 512-ЗО «Об организации проведения 

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, 

расположенных на территории Челябинской области», на основании письма 

Главного Управления «ГЖИ Челябинской области» от 04.07.2024 г. № 29430                            

(вх. № 13020 от 04.07.2024 г.), руководствуясь Федеральным законом                             

от 06.10.2003 г. № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского 

городского округа от 21.11.2023 г. № 5836 «Об утверждении Перечня услуг и 

(или) работ по капитальному ремонту, сроков проведения, сметной стоимости, 

источников финансирования для многоквартирных домов, подлежащих 

капитальному ремонту в 2024-2025 годах, расположенных на территории 

Миасского городского округа» (далее - постановление), а именно: 

1) по тексту постановления слова «2024 - 2025 годах» заменить словами 

«2024 – 2026 годах»; 

2) приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы разместить 

настоящее постановление на официальном сайте Администрации Миасского 

городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте средств массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному 

строительству). 

 

Исполняющий обязанности Главы 

Миасского городского округа                                                                О.Г. Буданов 
 



ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей
кв. 

метров
рублей

кв. 

метров
рублей

кв. 

метров

1 2 3 4 5 6 5 7 8 9 10 11 12 13 14

Миасский городской округ

1 г. Миасс, ул. Нахимов, д. 12 9 186 792,22

2 г. Миасс, ул. Уральская, д. 193 18 373 584,44

3 г. Миасс, ул. Готвальда, д. 40 123 980,36 944,0 5 381 781,45

4 г. Миасс, ул. Степана Разина, д. 5А 14 739 868,17

5 г. Миасс, ул. Степана Разина, д. 5 4 913 289,39

6 г. Миасс, ул. Степана Разина, д. 7 9 772 578,78

7 г. Миасс, пр-т Макеева, д. 1 14 824 868,67 1 572,8 13 460 022,40

8 г. Миасс, ул. 8 Июля, д. 33 5 372 695,28 570,0 4 878 060,00

Миасский городской округ, итого: 77 307 657,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 086,8 23 719 863,85 0,00 0,00 0,00

Исполняющий обязанности 

Заместителя Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству) /Р.А. Комаров/

Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                     

Админитсрациии Миасског огородского округа                                                                                                                                                                                                                      

от "___" _____2024г. № ___________

Перечень услуг и (или) работ по капитальному ремонту, сроки проведения, сметная стоимость, источники финансирования (за счет средств обязательных взносов собственников)  для 

многоквартирных домов, подлежащих капитальному ремонту в 2024-2026 годах, расположенных на территории Миасского городского округа

№ п/п Адрес многоквартирного дома

Стоимость капитального 

ремонта, всего                                             

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации
Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт

внутридом

овых 

инженерн

ых систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт крыши
ремонт подвальных 

помещений
ремонт фасада



Виды 

ремонта, 

установлен

ные 

ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

рублей
куб. 

метров
рублей ед. рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

2 8 236 866,00 658 949,28 658 949,28

4 16 473 732,00 1 317 898,56 1 317 898,56

3 13 010 130,00 1 040 810,40 1 040 810,40

1 4 336 710,00 346 936,80 346 936,80

2 8 673 420,00 639 873,60 639 873,60

1 076 801,79 1 076 801,79

390 244,80 390 244,80

0,00 0,00 0,00 6 50 730 858,00 0,00 5 471 515,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 467 046,59 0,00 0,00 0,00 4 004 468,64

установка 

коллектив

ных 

(общедомо

вых) узлов 

управлени

я 

потреблен

Стоимость 

оказания услуг и 

выполнения 

работ по 

разработке 

проектной  

документации, 

всего                                             

Оказание услуг и выполнение работ по разработке проектной  документации видов ремонта, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса 

Российской Федерации

ремонт 

фасада

ремонт 

фундамент

а

ремонт, замена, 

модернизация 

лифтов, ремонт 

лифтовых шахт, 

машинных и 

блочных 

помещений

ремонт

внутридом

овых 

инженерн

ых систем

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт крыши

ремонт 

подвальны

х 

помещени

й

Приложение к постановлению                                                                                                                                                                                                                     

Админитсрациии Миасског огородского округа                                                                                                                                                                                                                      

от "___" _____2024г. № ___________

Виды ремонта, установленные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

ремонт фасада ремонт фундамента

Выполнение работ по 

ремонту, замене, 

модернизации лифтов, 

ремонту лифтовых шахт, 

машинных и блочных 

помещений



Оказание 

услуг и 

выполнение 

работ по 

ЭЭ ГВС ХВС ТС ВО ГС

рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей рублей

34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51

176 268,94 176 268,94 114 708,00

352 537,88 352 537,88 229 416,00

123 980,36 123 980,36

278 416,77 278 416,77 410 511,00

92 805,59 92 805,59 136 837,00

185 611,18 185 611,18 273 674,00

288 044,48 288 044,48

104 390,48 104 390,48

0,00 0,00 1 602 055,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 516 415,32 0,00 0,00 0,00 1 085 640,36 0,00 0,00 1 165 146,00

Стоимость 

осуществления 

строительного 

контроля, всего                                             

Осуществление строительного контроля работ, установленных частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

установка 

коллектив

ных 

(общедомо

вых) узлов 

управлени

я 

потреблен

ремонт,  

замена, 

модерниза

ция 

лифтов, 

ремонт 

лифтовых 

шахт, 

ремонт внутридомовых инженерных систем

ремонт крыши

ремонт 

подвальны

х 

помещени

й

ремонт 

фасада

ремонт 

фундамент

а

ремонт, замена, 

модернизация 

лифтов, ремонт 

лифтовых шахт, 

машинных и 

блочных 

помещений

Осуществление 

строительного 

контроля работ, 

установленных 

оценка соответствия 

лифтов требованиям 

технического 

регламента 

таможенного союза 

"Безопаснисть 

лифтов"

ремонт

внутридом

овых 

инженерн

ых систем

установка 

коллектив

ных 

(общедомо

вых) узлов 

управлени

я 

потреблен

установка 

коллектив

ных 

(общедомо

вых) узлов 

управлени

я 

потреблен


